ΛΟΓΟΣ Β'.

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΕΣ ΑΜΟΡΙΟΥ.

LIBER II.

MICHAELIS AMORIENSIS IMPERIUM.

[P. 25] α'. Ἀνηρηκότασθαι τὸν Δείωνα οἱ περὶ τὸν Μιχαήλ, ὡς ἐν τῷ πρὸ τούτου ἡμῖν δεδῆλωται συντάγματι, τὸ τούτου νακρὸν σύροντες ἀνηλεῶς τε καὶ ἀπειθῶς διὰ τῶν Σκύλων εἰς τὸν ἰππόδρομον ἐξήγγον, μὴ τινα φόβον ἔχοντες ἤδη διὰ τὸ πλήρη εἶναι τῶν ἐπιβούλων καὶ συνωμοσιῶν τὴν βασιλείαν αὐτῶν. Συναξίερον δὲ αὐτῷ καὶ τὴν αὐτοῦ γαμητὴν σὺν ἑτάροισι τέκνοις αὐτῶν, Συμβατίῳ τῷ κατὰ στέψιμον μετονομασθέντι Κωνσταντίνῳ, Βασιλείῳ τε καὶ Γρηγορίῳ ἅμα Θεοδοσίῳ· οὗς καὶ ἀκαταίφθιντας πρὸς τὴν Πρώτην νῆσιν ἀπήγαγον, εἶθα καὶ τῶν καλῶν εὐνοχισθέντων τὸν Θεοδοσίον συνίθη δυστυχησάσι περὶ τὴν ζωὴν καὶ τῆς τοῦ πάματος ταφῆς τῷ ἰδίῳ κοινοκωνηθέναι πατρι:

1. Haec Michaelis fautores, uti a nobis superiori libro explicatum est, expleta carnificina, defuncti cadaver crudeliter effrenique licentia trahentes per Scyla ad circum eduxerunt, nullo jam metu deteriti, quod 41 omnis regia conjuratis, iisque qui Leonis vitae insidiati essent, foret conferta. Una quoque illius uxorem ejiciunt cum quatuor liberis, Symbatio, cui per inaugurationis solennia inditum Constantini nomen, Basilioque et Gregorio, necnon Theodosio. Hos omnes tembo impositos in Proten insulam duxerunt. Ibi exsecti cum essent, Theodosium mori contigit, cujus defuncti corpus cum paterno cadavere conditum fuit.

2. Michael autem e Papiæ custodia eductus, adhuc A pedes ferro vinetus cum esset (quod scilicet clavis, quæ apud Leonem servabatur, ut magis vincto caveret, necdum inventa erat), in regio throno consedit omniumque qui tum in palatio aderant vocibus imperator salutatus est ac adoratus. Jam vero circiter meridiem fama ubique sparsa, cum vix maleo compedes difflsi essent; illotis manibus, nullo Dei metu in animum assumpto, nec ullo alio defunctas honesti officio, ad divinum magnumque templum processit, id satagens ut ex patriarchæ manu coronam consequeretur totiusque populi votis ac vocibus imperator salutaretur, eorum duntaxat præsidio munitus valloque septus, qui una secum necis socii ac conjurati fuissent. Cæterum amborum quis merito inauspicatam hic miretur mentem, Leonis, quod sic nullum ex tot assentatoribus amicisque tunc auxilium opemque ferentem habuerit, cum omnes serpentum more in suas se latebras ac foramina abdidissent, Michaelis vero interritum adversus omnes cruentumque animum, cum non 42 velut carnifex (quod enim evenerat, divini providentiæ cuncta gubernantis exstiterat), sed tanquam victor coronatus per plateam transiret, cum magis erubescendum legendumque foret, non quod juste, dignum qui effunderetur, sanguinem effudisset (quavisquam ne hoc quidem in iis habendum quæ laudem merentur), sed quod non in cædium loco, sed in divino mundoque, et in quo Domini duntaxat sanguis ad nostrorum delictorum scelerumque expiationem quotidie funditur.